[image: image3.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЯГАНИ

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.08.2022

№2492
	Об утверждении проекта внесения изменений в постановление Администрации города Нягани от 11.03.2022 № 631 «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории кварталов 36, 37 жилого района Восточный»

Руководствуясь статьями 43, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 16, 43 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 37, 44, 53 Устава города Нягани, учитывая результаты общественных обсуждений, состоявшихся в период с 21.07.2022 по 04.08.2022:

1. Утвердить проект внесения изменений в постановление Администрации города Нягани от 11.03.2022 № 631 «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории кварталов 36, 37 жилого района Восточный» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания и подлежит опубликованию в газете «Вестник Приобья», размещению                          на официальном веб-сайте органов местного самоуправления муниципального образования города Нягани.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города Нягани А.А. Дейнера.

Исполняющий обязанности

Главы города Нягани

Р.Т. Кокарева
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

Администрации города Нягани

от 12.08.2022 № 2492
Проект внесения изменений

в постановление Администрации города Нягани от 11.03.2022 № 631

«Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории кварталов 36, 37 жилого района Восточный»
Основная часть.

I. Текстовая часть.

II. Графическая часть.

I. Текстовая часть.

Внести в постановление Администрации города Нягани от 11.03.2022 № 631 «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории кварталов 36, 37 жилого района Восточный» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению подраздел 3.2.2 «Перечень образуемых земельных участков (2 этап)» раздела 3.2 «Перечень и сведения о площади и видах разрешенного использования земельных участков» части 3 «Проект межевания территории» строку «:ЗУ1» «Элемента планировочной структуры 02:10:06» изложить следующей редакции:

«

	:ЗУ1
	Образование земельных участков из земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности
	-
	14046
	Общественно-жилая зона
	Среднеэтажная жилая застройка

».
1.2. В приложении к постановлению подраздел 3.2.2 «Перечень образуемых земельных участков (2 этап)» раздела 3.2 «Перечень и сведения о площади и видах разрешенного использования земельных участков» части 3 «Проект межевания территории» границы образуемых земельных участков «Элемента планировочной структуры 02:10:06» дополнить строкой «:ЗУ11» следующего содержания:

«
	:ЗУ11
	Образование земельных участков из земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности
	-
	11851
	Общественно-жилая зона
	Среднеэтажная жилая застройка

».
1.3. В приложении к постановлению подраздел 3.2.3 «Перечень образуемых земельных участков (3 этап)» раздела 3.2 «Перечень и сведения о площади и видах разрешенного использования земельных участков» части 3 «Проект межевания территории» строки «:ЗУ3», «:ЗУ4», «:ЗУ11», «:ЗУ26» «Элемента планировочной структуры 02:10:06» изложить следующей редакции:

«

	:ЗУ3
	Образование земельных участков из земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности
	-
	4827
	Общественно-жилая зона
	Магазины

	:ЗУ4
	Перераспределение земельного участка и земель, государственная или муниципальная собственность на которые не разграничена
	86:13:0301001:30
	11176
	Общественно-жилая зона
	Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка)

	:ЗУ11
	Объединение земельных участков
	:ЗУ2(1 этап),
:ЗУ1(2 этап), 86:13:0301001:2173
	14098
	Общественно-жилая зона
	Среднеэтажная жилая застройка

	:ЗУ26
	Образование земельных участков из земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности
	-
	2154
	Общественно-жилая зона
	Земельные участки (территории) общего пользования

».
1.4. В приложении к постановлению подраздел 3.2.3 «Перечень образуемых земельных участков (3 этап)» раздела 3.2 «Перечень и сведения о площади и видах разрешенного использования земельных участков» части 3 «Проект межевания территории» границы образуемых земельных участков «Элемента планировочной структуры 02:10:06» дополнить строкой «:ЗУ34» следующего содержания:

«
	:ЗУ34
	Объединение земельных участков
	:ЗУ1(1 этап), :ЗУ11(2 этап), 86:13:0301001:2034
	11869
	Общественно-жилая зона
	Среднеэтажная жилая застройка

».
1.5.  В подразделе «Ведомость координат образуемых земельных участков (2 этап)» раздела «Приложение к чертежу межевания территории. Ведомость координат характерных точек земельных участков» приложения                к постановлению координаты характерных точек земельного участка «Земельный участок :ЗУ1» «Элемента планировочной структуры 02:10:06» изложить в следующей редакции:
«

Земельный участок :ЗУ1
	Номер точки
	X
	Y
	Дирекционный угол
	Длина

линии, м

	1
	1083000,83
	2469150,46
	264° 57' 21"
	55,2

	2
	1082995,98
	2469095,51
	238° 43' 12"
	18,3

	3
	1082986,46
	2469079,84
	239° 11' 55"
	65,3

	4
	1082953,04
	2469023,78
	324° 21' 53"
	13,0

	5
	1082963,6
	2469016,21
	327° 56' 31"
	16,2

	6
	1082977,3
	2469007,63
	331° 29' 8"
	16,2

	7
	1082991,51
	2468999,91
	335° 1' 10"
	16,2

	8
	1083006,17
	2468993,08
	338° 38' 21"
	16,2

	9
	1083021,23
	2468987,19
	342° 10' 56"
	15,3

	10
	1083035,76
	2468982,52
	352° 11' 3"
	24,0

	11
	1083059,51
	2468979,26
	81° 42' 35"
	161,5

	12
	1083082,8
	2469139,1
	210° 1' 34"
	88,2

	13
	1083006,48
	2469094,99
	247° 19' 1"
	7,0

	14
	1083003,78
	2469088,53
	337° 24' 7"
	6,0

	15
	1083009,33
	2469086,22
	67° 31' 51"
	7,0

	16
	1083012,01
	2469092,7
	211° 49' 40"
	30,5

	17
	1082986,12
	2469076,63
	351° 31' 43"
	2,9

	18
	1082988,94
	2469076,21
	81° 29' 43"
	3,2

	19
	1082989,42
	2469079,42
	171° 35' 39"
	2,9

	20
	1082986,51
	2469079,85
	78° 32' 8"
	72,0

».
1.6. В подразделе «Ведомость координат образуемых земельных участков (2 этап)» раздела «Приложение к чертежу межевания территории. Ведомость координат характерных точек земельных участков» приложения к постановлению дополнить координатами характерных точек земельного участка«Земельный участок :ЗУ11» «Элемента планировочной структуры 02:10:06» следующего содержания:

«

Земельный участок :ЗУ11
	Номер точки
	X
	Y
	Дирекционный угол
	Длина

	1
	1083126,89
	2468967,32
	15° 8' 27"
	0,9

	2
	1083127,74
	2468967,55
	14° 2' 10"
	1,8

	3
	1083129,5
	2468967,99
	34° 15' 22"
	1,4

	4
	1083130,66
	2468968,78
	33° 59' 10"
	1,1

	5
	1083131,55
	2468969,38
	81° 56' 42"
	161,3

	6
	1083154,15
	2469129,08
	172° 0' 21"
	72,1

	7
	1083082,8
	2469139,1
	261° 42' 35"
	161,5

	8
	1083059,51
	2468979,26
	352° 11' 49"
	2,7

	9
	1083062,21
	2468978,89
	260° 55' 7"
	2,5

	10
	1083061,82
	2468976,45
	349° 19' 53"
	6,5

	11
	1083068,19
	2468975,25
	81° 57' 32"
	133,6

	12
	1083086,88
	2469107,55
	262° 18' 14"
	2,6

	13
	1083086,53
	2469104,96
	347° 41' 41"
	3,6

	14
	1083090,06
	2469104,19
	82° 58' 27"
	2,9

	15
	1083090,41
	2469107,03
	171° 38' 2"
	1,0

	16
	1083089,39
	2469107,18
	84° 31' 51"
	0,9

	17
	1083089,48
	2469108,12
	172° 14' 5"
	2,0

	18
	1083087,5
	2469108,39
	264° 24' 45"
	0,9

	19
	1083087,41
	2469107,47
	262° 0' 35"
	95,0

	20
	1083074,2
	2469013,36
	259° 38' 41"
	3,1

	21
	1083073,65
	2469010,35
	355° 3' 14"
	2,1

	22
	1083075,73
	2469010,17
	81° 53' 54"
	2,8

	23
	1083076,13
	2469012,98
	318° 1' 39"
	68,3

	1
	1083126,89
	2468967,32
	15° 8' 27"
	0,9

».
1.7. В подразделе «Ведомость координат образуемых земельных участков (3 этап)» раздела «Приложение к чертежу межевания территории. Ведомость координат характерных точек земельных участков» приложения к постановлению координаты характерных точек земельных участков «Земельный участок :ЗУ3»,  «Земельный участок :ЗУ4», «Земельный участок :ЗУ11»,  «Земельный участок :ЗУ26» «Элемента планировочной структуры 02:10:06» изложить следующей редакции:

«
Земельный участок :ЗУ3
	Номер точки
	X
	Y
	Дирекционный угол
	Длина

	1
	1082939,96
	2469033,11
	59° 5' 1"
	78,6

	2
	1082980,36
	2469100,57
	84° 57' 48"
	16,7

	3
	1082981,83
	2469117,25
	173° 42' 40"
	55,4

	4
	1082926,75
	2469123,32
	233° 42' 12"
	36,8

	5
	1082904,98
	2469093,68
	235° 9' 30"
	29,0

	6
	1082888,42
	2469069,89
	324° 29' 15"
	63,3

	1
	1082939,96
	2469033,11
	59° 5' 1"
	78,6

Земельный участок :ЗУ4
	Номер точки
	X
	Y
	Дирекционный угол
	Длина

	1
	1082865,51
	2469086,25
	52° 44' 35"
	29,9

	2
	1082883,62
	2469110,06
	322° 31' 1"
	26,9

	3
	1082904,98
	2469093,68
	53° 42' 12"
	36,8

	4
	1082926,75
	2469123,32
	353° 42' 40"
	55,4

	5
	1082981,83
	2469117,25
	84° 58' 23"
	35,6

	6
	1082984,95
	2469152,72
	171° 51' 38"
	35,5

	7
	1082949,85
	2469157,74
	145° 40' 46"
	55,2

	8
	1082904,25
	2469188,87
	145° 40' 22"
	30,4

	9
	1082879,12
	2469206,03
	235° 14' 52"
	69,3

	10
	1082839,63
	2469149,11
	144° 5' 40"
	33,5

	11
	1082812,49
	2469168,76
	234° 4' 12"
	36,3

	12
	1082791,17
	2469139,34
	324° 28' 2"
	91,4

	1
	1082865,51
	2469086,25
	52° 44' 35"
	29,9

Земельный участок :ЗУ11
	Номер точки
	X
	Y
	Дирекционный угол
	Длина

	1
	1083000,83
	2469150,46
	264° 57' 21"
	55,2

	2
	1082995,98
	2469095,51
	238° 43' 12"
	18,3

	3
	1082986,46
	2469079,84
	239° 11' 55"
	65,3

	4
	1082953,04
	2469023,78
	324° 21' 53"
	13,0

	5
	1082963,6
	2469016,21
	327° 56' 31"
	16,2

	6
	1082977,3
	2469007,63
	331° 29' 8"
	16,2

	7
	1082991,51
	2468999,91
	335° 1' 10"
	16,2

	8
	1083006,17
	2468993,08
	338° 38' 21"
	16,2

	9
	1083021,23
	2468987,19
	342° 10' 56"
	15,3

	10
	1083035,76
	2468982,52
	352° 11' 3"
	24,0

	11
	1083059,51
	2468979,26
	81° 42' 35"
	161,5

	12
	1083082,8
	2469139,1
	172° 6' 35"
	82,8

	1
	1083000,83
	2469150,46
	264° 57' 21"
	55,2

Земельный участок :ЗУ26
	Номер точки
	X
	Y
	Дирекционный угол
	Длина

	1
	1082953,04
	2469023,78
	59° 11' 55"
	65,3

	2
	1082986,46
	2469079,84
	58° 43' 12"
	18,3

	3
	1082995,98
	2469095,51
	84° 57' 21"
	55,2

	4
	1083000,83
	2469150,46
	171° 53' 42"
	16,0

	5
	1082984,96
	2469152,72
	264° 57' 25"
	35,6

	6
	1082981,83
	2469117,25
	264° 57' 48"
	16,7

	7
	1082980,36
	2469100,57
	239° 5' 14"
	78,6

	8
	1082939,96
	2469033,1
	324° 31' 43"
	16,1

».
1.8. В подразделе «Ведомость координат образуемых земельных участков (3 этап)» раздела «Приложение к чертежу межевания территории. Ведомость координат характерных точек земельных участков» приложения к постановлению дополнить координатами характерных точек земельного участка «Земельный участок :ЗУ34» «Элемента планировочной структуры 02:10:06» следующего содержания:

	Номер точки
	X
	Y
	Дирекционный угол
	Длина

	1
	1083126,89
	2468967,32
	15° 8' 27"
	0,9

	2
	1083127,74
	2468967,55
	14° 2' 10"
	1,8

	3
	1083129,5
	2468967,99
	34° 15' 22"
	1,4

	4
	1083130,66
	2468968,78
	33° 59' 10"
	1,1

	5
	1083131,55
	2468969,38
	81° 56' 42"
	161,3

	6
	1083154,15
	2469129,08
	172° 0' 21"
	72,1

	7
	1083082,8
	2469139,1
	261° 42' 35"
	161,5

	8
	1083059,51
	2468979,26
	352° 11' 49"
	2,7

	9
	1083062,21
	2468978,89
	260° 55' 7"
	2,5

	10
	1083061,82
	2468976,45
	349° 19' 53"
	6,5

	11
	1083068,19
	2468975,25
	352° 18' 22"
	59,2

».
II. Графическая часть.

[image: image1.jpg][MpoeKkT BHECEHUS UBMEHEHUIA B MOCTaHOBMEHNe AgMuHUCTpaumm ropoga Haranm ot 11.03.2022 Ne 631
"O6 yTBEpXAEHUN NPOEKTa NMaHUPOBKN U MPOEKTa MeXeBaHWs Tepputopun kBaptanos 36, 37 xurnoro panoHa BocTouHbin"

YepTex mexeBaHus TeppuTopuu. 2 aTtan
MacwTab 1:2000

a oo

= / d

YCNOBHbIE OBO3HAYEHUA

FPAHULbl U TEPPUTOPUUN
Al T'paHuLa NPOEKTUPYEMOi TeppUTOpHN

& [paHuLbI CYLIECTBYIOWINX 3eMeNbHbIX Y4acTKOB

Ha KaZacTpoBOM nniaHe TeppUTOpPUM
Homep anemeHTa NnaHUpOBO4HOI
CTpyKTYpbI (kBapTana)
CyLuecTaytoWMit HoMep 3neMeHTa
NNaHUPOBOYHON CTPYKTYpbI (KBapTana)

El MpoeKTUpyeMble KpacHble MHUN

JIMHWS OTCTYMa OT KpacHbIX NIMHUIA B LENSX 1
onpeaeneHus Mecta AonycTUMOro pasMelleHns
3aHuii, CTPOEHUI, COOPYXKEHUI

- YCNOBHBI HOMEp 3eMeNbHOro y4acTka 1
o
o ﬁ PaHMLLI M3MEHAEMbIX 3€ME/IbHBIX YHaCTKOB

E I'paHuLIbI 06pasyeMbix 3eMenbHbIX Y4acTKoB 1
IpaHuLI 06pasyeMbix 3eMenbHbIX Y4acTKoB, KOTOpble
L‘:‘ nocne o6pasoBaHus GyayT OTHOCUTLCS K UMYLLECTBY

obliero nonb3oBaHNs
paHuLibl 06pasyeMbIX 3eMeslbHbIX Y4acTKoB, KOTOpble

nocne o6pasoBaHus 6yAyT OTHOCUTBCS K TEPPUTOPUAM
obLuero nonb3oBaHNs

[image: image2.jpg][MpoeKkT BHECEHUS UBMEHEHUIA B MOCTaHOBMNEHNe AgMUHUCTpaumm ropoga Haranm ot 11.03.2022 Ne 631
"O6 yTBEpXAEHUN NPOEKTa NMAaHUPOBKN U MPOEKTa MeXeBaHNsa Tepputopun kBaptanos 36, 37 xunoro panoHa BocTouHbin"

YepTex mexeBaHus TeppuTopumn. 3 aTtan
MacwTab 1:2000

a oo

= / d

YCNOBHbIE OBO3HAYEHMUSA
,q_ll FPAHWLIbI M TEPPUTOPUN

TpaHuLa NPoeKTVpyeMoil TeppuTOpUM

paHuLILl CYILIECTBYIOLIMX 3eMeNbHBIX YHaCTKOB

Ha KalaCTpOBOM fiaHe TeppUTOpUM 1
HoMep aneMeHTa NnaHUpoBoYHoI

CTPYKTYphI (KBapTana)

3 CyLecTBylolMit HOMEp 3neMeHTa

NNaHUPOBOYHOI CTPYKTYpbI (KBapTana)

02:10:06

MpoeKT1pyeMble KpacHble NMHUM

JIMHWA OTCTYNa OT KpacHbIX MHUIA B Liensix 1
onpefieNeHs MecTa A0MYCTUMOro pasMellieHns 1
3/1aHUIA, CTPOEHMIA, COOPYXKEHUI

YcnoBHbIit HOMep 3eMeNbHOro y4acTtka 1

paHMLIbl U3MEHSEMBIX 3EMENbHBIX YHaCTKOB

gl [0

paHuLbl 06pasyeMbIX 3eMeNbHbIX YHaCcTKOB

paHmLibl 06pasyeMbIX 3eMeflbHbIX YHaCTKOB, KOTOpbIE
’E rocnie o6pasoBaHms GyAyT OTHOCUTLCS K UMYLLECTBY

obluero nonb3oBaHuUs
’ﬁ I'paHuLLl 06pasyeMbiX 3eMeslbHbIX Y4acTKoB, KoTopble
nocne o6pazoBaHus GyayT OTHOCUTLCA K TEPPUTOPUSM
obLuero nonb3oBaHms
z

ya 1